

Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Molise Direzione Regionale



1

Oggetto: Nomina dei responsabili della pubblicazione sull'albo pretorio online

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE

VISTO l'art. 32, comma 1 della Legge 69/2009, con cui si dispone che "a far data dal

1° gennaio 2010 gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione sui propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli

enti pubblici obbligati".

VISTO il vademecum DigitPA "Modalità di pubblicazione dei documenti nell'Albo

online" - 2011;

VISTO il D.Lgs. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni ";

VISTE le linee guida AgID "sulla pubblicità legale dei documenti e sulla

conservazione dei siti web delle PA" - maggio 2016;

VISTO l'ordine di servizio per la gestione delle pubblicazioni sul sito USR Molise,

prot. 8875 del 10.11.2022 - USR Molise, Direzione Regionale;

CONSIDERATA l'esigenza di dotare il nuovo sito internet USR Molise di un Albo Online che,

in conformità alla normativa vigente, consenta di assolvere agli obblighi di pubblicazione propedeutici all'acquisizione di efficacia degli atti e alla

produzione dei relativi effetti;

VISTA la comunicazione dell'avvenuta pubblicazione del nuovo sito internet Ufficio

Scolastico Regionale per il Molise www.miur.gov.it/web/molise, prot. 9022

del 15.11.2022;

VISTO l'art.32, comma 5 della legge 69 del 2009 come modificato dall'art.2 del

D.L.30/10/2009n. 194 -c.d. *Decreto mille proroghe*- convertito con modificazioni, dalla legge 26/02/2010 n.25) il quale rimanda, per la piena efficacia sostitutiva della pubblicità legale su internet rispetto all'affissione sull'albo cartaceo, al termine del 1° gennaio 2011, a decorrere dal quale "le pubblicazioni effettuate in forma cartacea non hanno effetti di pubblicità

legale";



Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Molise Direzione Regionale



DECRETA

Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, ed ai sensi dell'art. 32 della legge 69/2009, quali **responsabili del servizio di pubblicazione all'Albo Pretorio on line** del sito istituzionale dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Molise - Direzione Regionale, il **Dott. Fabrizio Caposiena** e il **Dott. Pietro Giorgio Marotta**, Funzionari Amministrativi presso l'USR Molise.

Di disporre:

- Che il presente Decreto sia notificato al Dott. Fabrizio Caposiena ed al Dott. Pietro Giorgio Marotta;
- Che il presente Decreto sia pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'USR Molise per 15 giorni interi e consecutivi ed all'interno del sito istituzionale dell'USR Molise-Direzione Regionale nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto-sezione "Personale Incarichi conferiti ed autorizzati ai dipendenti e consulenti":
- Che il presente Decreto sia comunicato a tutto il personale in servizio presso l'USR Molise-Direzione Regionale.

Il Dirigente Titolare
ANNA PAOLA SABATINI